Kooperierende Unternehmen / Arbeitgeber - Master Gebdudeautomation

Das Studium ist berufsbegleitend angelegt, weshalb sich lhr Arbeitgeber mit zum Studium
verpflichtet. Dabei ist nicht zwingend eine Anstellung bei einer der hier gelisteten Firmen
Voraussetzung. Wenn Sie jedoch noch auf der Suche nach einem Arbeitgeber sind, kdnnen Sie
unsere Kooperationspartner gerne kontaktieren:

Alois Miiller GmbH
Gutenbergstralte 12

87781 Ungerhausen

Herr Patrick Krattenmacher
p.krattenmacher@alois-mueller.com
Tel. 08393/9467-531

BBS Bau- und Betriebsservice GmbH
Leoniweg 2

68167 Mannheim

Herr Thomas Ritter
thomas.ritter@bbs-mannheim.de

Tel. 0621/3096-760

Canzler GmbH

Viehgasse 10

45481 Mulheim an der Ruhr
Herr Andreas Stehling
andreas.stehling@canzler.de
Tel. 0208/4699-149

DMS AG

Lorenzstralie 2

76275 Ettlingen

Herr Steffen Bentz
steffen.bentz@dms-ag.de
Tel. 07147/2207-19

EGS-plan

Ingenieurgesellschaft fiir Energie-, Gebaude- und Solartechnik mbH
Gropiusplatz 10

70563 Stuttgart

Frau Nicole Baier

bewerbung@egs-plan.de

Tel. 0711/99007-797

FACT GmbH

Schickardstralie 60

71034 Boblingen

Frau Jennifer Wagner
jennifer.wagner@tmm-group.de
Tel. 07031/735010

Falkenstein Projektmanagement GmbH
Hauptstralie 53

88326 Aulendorf

Herr Christian Falkenstein
christian@falkenstein.de

Tel. 07525/923-182



Fraport AG

60547 Frankfurt am Main
Herr Jurgen Pfaff
J.Pfaff@fraport.de

Tel. 069/690-24100

G-TEC Ingenieure GmbH
Friedrichstrale 60

57072 Siegen
info@gtec.de

Tel. 0271/33883-0

HORBURGER AG Control Systems
Drescherstrale 38

71277 Rutesheim
walter.dannecker@hoerburger.de
Tel. 07152/9782212

Ingenieurbiiro Buchholz GmbH
Gebaude- und Raumautomation
Nibelungenstrafie 84

80639 Minchen

Herr Frederick Abt
frederick.abt@ib-buchholz.de
Mobil: 0163/2601798

Ingenieurbiiro Degenhardt
Pohlandstralie 18

01309 Dresden
ingenieurbuero.degenhardt@t-online.de
Tel. 0351/3110260

Ingenieurbiiro Freudl & Ruth GmbH & Co. KG
Gerhart-Hauptmann-Stralle 1

63486 Bruchkdbel

maximilian.schulz@ibfr.de

Tel. 06181/579966-54

Homepage: http://www.ibfr.de

Ingenieurbiiro Liebert - Versorgungstechnik GmbH & Co. KG
HohenstralRe 17

78183 Huifingen

Frau Anna Gross

Personalbereich

Tel. 0771/158979-0

Mail: jobs@liebert-ing.de / a.gross@liebert-ing.de



Ingenieurbiiro Staudacher GmbH & Co. KG - Technische Gebaudeausriistung
Hampfergasse 9

89073 Ulm

n.s@ib-staudacher.eu

Tel. 0731/14034373

INOVIS Ingenieure GmbH
Aidenbachstrale 52

81379 Minchen

Frau Barbara Leipoldt
organisation@inovis-ingenieure.de
Tel. 089/710307-20

ITA engineering GmbH - Integrale technische Ausriistung
Hansastralle 40
80686 Miinchen

Herr Erik Mai (Abteilungsleiter Gebaudeautomation)
erik.mai@ita-engineering.eu
Tel. 089/5799-525

Herr Hendrik Geyer (Fachbereichsleiter Gebaudeautomation)
hendrik.geyer@ita-engineering.eu
Tel. 089/5799-433

Johnson Controls

Am Schimmersfeld 5-7
40880 Ratingen

Herr Engll Durmisi
enguel.durmisi@)jci.com

Julius Gaiser GmbH & Co. KG
Gebaudetechnik

Blaubeurer Stralie 86

89077 Ulm

Herr Peter Braun, Dipl.-Ing. (FH)
Prokurist
peter.braun@gaiser-online.de
Tel: +49 731 3987-449

Herr Martin Franke, M. Eng.
Geschaftsfihrer Gaiser Automation
martin.franke@gaiser-online.de
Tel: +49 731 3987-384

Kieback&Peter GmbH & Co. KG
Tempelhofer Weg 50

12347 Berlin

Frau Stephanie Knispel
knispel@kieback-peter.de

Tel. 030/60095-205



KTO engineering GmbH & Co. KG
Ingenieurbiro fir Technische Gebaudeausrustung
Pappenheimerstralle 4

87730 Bad Grdnenbach

Herr Andreas Miller (Geschaftsfiihrer)
bewerbung@kto-engineering.de

Tel. 08334/25920-0

Sauter-Cumulus GmbH
Hans-Bunte-Stralte 15

79108 Freiburg

Frau Svitlana Bauske
svitlana.bauske@de.sauter-bc.com
Tel. 0761/5105494

Schneider Electric GmbH
Gothaer Stralte 27-29
40880 Ratingen

Frau Isabel Blumrich
isabel.blumrich@se.com
Tel. 0152/22881530

SCHNEPF Planungsgruppe Energietechnik GmbH & Co. KG
Werner-von-Siemens-Str. 4

72202 Nagold

Frau Nicole Miller (HR Managerin)
Nicole.Miller@pg-schnepf.de

Personal@pg-schnepf.de

Tel. 07452/68098-969

Siemens AG

Building Technologies
Lyoner Stralde 27

60528 Frankfurt am Main
Frau Laura Wieliki
laura.wieliki@siemens.com
Tel. 0173/4832283

Stadt Aachen
Gebaudemanagement
Lagerhausstrafie 20

52064 Aachen

Frau Ulrike Leidinger
ulrike.leidinger@mail.aachen.de
Tel.0241/432-2792

Siiss Beratende Ingenieure

Hauptsitz: 90471 Nurnberg, Lina-Ammon-Stralle 15
Weitere Niederlassungen: Minchen, Frankfurt
Karriere@ibsuess.de

www.ibsuess.de

(Liste noch im Aufbau)



Hat Ihr Unternehmen Mitarbeitende, die Sie beim Master Gebdaudeautomation weiter qualifizieren
wollen und mdchten Sie gerne als Kooperationspartner gelistet werden? Oder sind Sie auf der Suche
nach weiterbildungswilligen Arbeitnehmern? Sprechen Sie uns an unter kontakt@akademie-
biberach.de oder unter 07351/582-551.
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